



# ATA PARCIAL

Câmara Municipal de Santarém

Câmara Municipal de Santarém

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2022 - CMS

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
25/08/2022 14:08	26/08/2022 09:00	02/09/2022 09:00	08/09/2022 09:00	08/09/2022 09:01

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	ITEM 1 - 1.1 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS. OBS. COM NO MÍNIMO 2M DE TUBO.	367,78	12	SVÇ	Aceito	Menor Preço
	0002	1.2 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS. OBS. COM NO MÍNIMO 3M DE TUBO E ATERRAMENTO INDIVIDUAL.	482,00	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
	0003	1.3 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS. OBS. COM NO MÍNIMO 2M DE TUBO.	468,00	7	SVÇ	Aceito	Menor Preço
	0004	1.4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS. OBS. COM NO MÍNIMO 3M DE TUBO E ATERRAMENTO INDIVIDUAL.	578,00	3	SVÇ	Aceito	Menor Preço
	0005	1.5 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 24.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS. OBS. COM NO MÍNIMO 3M DE TUBO E ATERRAMENTO INDIVIDUAL.	566,00	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
	0006	1.6 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS. OBS. COM NO MÍNIMO 2M DE TUBO.	968,67	11	SVÇ	Aceito	Menor Preço
	0007	1.7 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS. OBS. COM NO MÍNIMO 3M DE TUBO E ATERRAMENTO INDIVIDUAL.	1.337,50	6	SVÇ	Aceito	Menor Preço
	0008	2.1 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	112,14	12	SVÇ	Aceito	Menor Preço
	0009	2.2 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	131,00	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço





0010	2.3 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	129,67	7 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0011	2.4 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	141,00	3 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0012	2.5 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 24.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	147,50	2 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0013	2.6 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	250,17	11 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0014	2.7 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	290,00	6 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0015	3.1 SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	173,29	132 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0016	3.2 SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	213,33	2 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0017	3.3 SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	182,32	14 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0018	3.4 SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	218,00	6 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0019	3.5 SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 24.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS	207,32	2 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0020	3.6 SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	340,00	22 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0021	4.1 SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS 410 COMPLETA EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL DE 9.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	239,33	62 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0022	4.2 SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R22 COMPLETA EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL DE 9.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	222,00	2 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0023	4.3 SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS 410 COMPLETA EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL DE 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	260,83	68 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0024	4.4 SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R22 COMPLETA EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL DE 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	226,00	2 SVÇ	Aceito	Menor Preço





0025	4.5 SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS 410 COMPLETA EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	307,20	6 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0026	4.6 SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS 410 COMPLETA EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	279,33	12 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0027	4.7 SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R22 COMPLETA EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	278,00	2 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0028	4.8 SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R22 COMPLETA EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 24.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	267,67	2 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0029	4.9 SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R22 COMPLETA EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO DE 48.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	428,00	6 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0030	4.10 SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS 410 COMPLETA EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO DE 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	441,00	2 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0031	4.11 SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R22 COMPLETA EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO DE 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	440,00	6 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0032	5.1 SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO 410 EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	1.023,75	12 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0033	5.2 SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO 410 EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	1.000,00	2 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0034	5.3 SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO R22 EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	996,67	2 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0035	5.4 SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO 410 EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	1.226,25	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0036	5.5 SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO 410 EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	1.415,00	3 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0037	5.6 SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO R22 EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	1.004,80	2 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0038	5.7 SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO R22 EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 24.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	1.511,17	2 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0039	5.8 SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO 410 EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	3.309,00	8 SVÇ	Aceito	Menor Preço



0040	5.9	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO 410 EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	3.635,80	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0041	5.10	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO R22 EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	3.055,33	3	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0042	6.1	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	156,07	12	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0043	6.2	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	199,67	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0044	6.3	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	152,17	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0045	6.4	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	155,63	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0046	6.5	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 24.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS	159,17	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0047	6.6	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	178,29	8	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0048	6.7	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	212,00	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0049	7.1	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	443,57	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0050	7.2	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	586,00	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0051	7.3	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	606,57	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0052	7.4	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	673,50	3	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0053	7.5	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 24.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	715,17	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0054	7.6	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	937,75	8	SVÇ	Aceito	Menor Preço





0055	7.7	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	1.447,93	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0056	8.1	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR INTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	220,00	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0057	8.2	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR INTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	255,50	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0058	8.3	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR INTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	202,50	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0059	8.4	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR INTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	250,00	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0060	8.5	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR INTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 24.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	210,00	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0061	8.6	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR INTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	266,25	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0062	8.7	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR INTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	303,75	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0063	9.1	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	208,00	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0064	9.2	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	268,00	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0065	9.3	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	214,00	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0066	9.4	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	306,00	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0067	9.5	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 24.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	254,00	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0068	9.6	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	308,00	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0069	9.7	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	327,50	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço





0070	10.1 SERVIÇO DE TROCA DE VENTILADOR INTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	430,00	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0071	10.2 SERVIÇO DE TROCA DE VENTILADOR INTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	580,83	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0072	10.3 SERVIÇO DE TROCA DE VENTILADOR INTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	453,40	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0073	10.4 SERVIÇO DE TROCA DE VENTILADOR INTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	638,40	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0074	10.5 SERVIÇO DE TROCA DE VENTILADOR INTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 24.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	667,93	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0075	10.6 SERVIÇO DE TROCA DE VENTILADOR INTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	812,83	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0076	10.7 SERVIÇO DE TROCA DE VENTILADOR INTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	916,33	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0077	11.1 SERVIÇO DE TROCA MOTOR DE VENTILADOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	489,68	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0078	11.2 SERVIÇO DE TROCA MOTOR DE VENTILADOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	701,75	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0079	11.3 SERVIÇO DE TROCA MOTOR DE VENTILADOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	627,13	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0080	11.4 SERVIÇO DE TROCA MOTOR DE VENTILADOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	771,67	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0081	11.5 SERVIÇO DE TROCA MOTOR DE VENTILADOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	745,83	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0082	11.6 SERVIÇO DE TROCA MOTOR DE VENTILADOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	932,40	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0083	12.1 COMPLEMENTO DE RECARGA DE GÁS 22 EM AR CONDICIONADO A CADA 2KG INCLUINDO MÃO DE OBRA	280,00	40 SVÇ	Aceito	Menor Preço
0084	13.1 SERVIÇO DE TROCA DO CONTATOR TRIFÁSICO 32A EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	490,00	5 SVÇ	Aceito	Menor Preço





0085	13.2	SERVIÇO DE TROCA DO CONTATOR TRIFÁSICO 32A EM AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER DE 48.000 A 60.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	580,00	5	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0086	14.1	SERVIÇO DE LIMPEZA EM CORTINA DE AR ELGIN 220 V, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	180,00	4	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0087	15.1	SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO EM CORTINA DE AR ELGIN 220 V, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	150,00	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0088	16.1	SERVIÇO DE TROCA DO EIXO DO MOTOR DE CORTINA DE AR ELGIN 220 V, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	274,60	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0089	17.1	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DE VENTILAÇÃO DE CORTINA DE AR ELGIN 220 V, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	544,20	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0090	18.1	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DE CORTINA DE AR ELGIN 220 V, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.	150,00	2	SVÇ	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO			299.179,67				

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/08/2022	EDITAL_.pdf
08/09/2022	Gmail - Solicitação de diligências PE SRP 06_2022 CMS.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
08/09/2022 - 10:22	Negociação aberta para o processo PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022 - CMS	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022 - CMS. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/09/2022 - 10:23	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 08/09/2022 às 12:23.
08/09/2022 - 10:33	Envio de Propostas Readequadas PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022 - CMS	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/09/2022 às 12:32.
08/09/2022 - 13:11	Documentos solicitados para o processo PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022 - CMS	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022 - CMS. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		Serviço de manutenção preventiva e corretiva em ar condicionado, com materiais e mão de obra inclusos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santarém-PA						
	0001	Item 1 - 1.1 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 2m de tubo.		N/C	N/C	12	202,28	2.427,36





0012	2.5 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	81,13	
0013	2.6 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	11	137,59	1.513,49
0014	2.7 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	6	159,50	957,00
0015	3.1 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	132	95,31	12.580,92
0016	3.2 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	117,33	234,66
0017	3.3 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	14	100,28	1.403,92
0018	3.4 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	6	119,90	719,40
0019	3.5 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	114,03	228,06
0020	3.6 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	SIMILAR	SIMILAR	22	187,00	4.114,00
0021	4.1 Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL de 9.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	62	131,63	8.161,06
0022	4.2 Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL de 9.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	122,10	244,20







0002	1.2 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 3m de tubo e aterramento individual.	N/C	N/C	2	265,10	
0003	1.3 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 2m de tubo.	N/C	N/C	7	257,40	1.801,80
0004	1.4 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 3m de tubo e aterramento individual.	N/C	N/C	3	317,90	953,70
0005	1.5 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 3m de tubo e aterramento individual.	N/C	N/C	2	311,30	622,60
0006	1.6 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 2m de tubo.	N/C	N/C	11	532,77	5.860,47
0007	1.7 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 3m de tubo e aterramento individual.	N/C	N/C	6	735,63	4.413,78
0008	2.1 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	12	61,68	740,16
0009	2.2 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	72,05	144,10
0010	2.3 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	7	71,32	499,24
0011	2.4 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	3	77,55	232,65



0023	4.3	Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL de 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	68	143,46	
0024	4.4	Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL de 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	124,30	
0025	4.5	Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	6	168,96	1.013,76
0026	4.6	Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	12	153,63	1.843,56
0027	4.7	Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	152,90	305,80
0028	4.8	Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	147,22	294,44
0029	4.9	Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO de 48.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	6	235,40	1.412,40
0030	4.10	Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO de 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	242,55	485,10
0031	4.11	Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO de 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	6	242,00	1.452,00
0032	5.1	Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	12	563,06	6.756,72
0033	5.2	Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	550,00	1.100,00





0034	5.3	Serviço de troca de compressor rotativo R22 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	548,17	1.096,34
0035	5.4	Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	674,44	3.372,20
0036	5.5	Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	3	778,25	2.334,75
0037	5.6	Serviço de troca de compressor rotativo R22 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	552,64	1.105,28
0038	5.7	Serviço de troca de compressor rotativo R22 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	831,14	1.662,28
0039	5.8	Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	8	1.819,95	14.559,60
0040	5.9	Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	1.999,69	3.999,38
0041	5.10	Serviço de troca de compressor rotativo R22 em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	3	1.680,43	5.041,29
0042	5.1	Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	12	85,84	1.030,08
0043	5.2	Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	109,82	549,10
0044	5.3	Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	83,69	418,45





0045	6.4 Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	85,60	
0046	6.5 Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos	N/C	N/C	5	87,54	437,70
0047	6.6 Serviço de troca de capacitor do motor ventilador em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	8	98,06	784,48
0048	6.7 Serviço de troca de capacitor do motor ventilador em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	116,60	583,00
0049	7.1 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	243,96	1.219,80
0050	7.2 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	322,30	644,60
0051	7.3 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	333,61	1.668,05
0052	7.4 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	3	370,43	1.111,29
0053	7.5 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	393,34	786,68
0054	7.6 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	8	515,76	4.126,08
0055	7.7 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	796,36	1.592,72





0056	8.1 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	121,00	608,00
0057	8.2 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	140,53	281,06
0058	8.3 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	111,38	556,90
0059	8.4 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	137,50	275,00
0060	8.5 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	115,50	231,00
0061	8.6 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	146,44	732,20
0062	8.7 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	167,06	334,12
0063	9.1 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	114,40	572,00
0064	9.2 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	147,40	737,00
0065	9.3 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	117,70	588,50



0066	9.4	Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	168,30	841,50
0067	9.5	Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	139,70	698,50
0068	9.6	Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	169,40	847,00
0069	9.7	Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	180,13	900,65
0070	10.1	Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	236,50	1.182,50
0071	10.2	Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	319,46	1.597,30
0072	10.3	Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	249,37	1.246,85
0073	10.4	Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	351,12	1.755,60
0074	10.5	Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	367,36	1.936,80
0075	10.6	Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	447,06	2.235,30





0076	10.7 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	503,98	
0077	11.1 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	269,32	1.346,60
0078	11.2 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	385,96	1.929,80
0079	11.3 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	344,92	1.724,60
0080	11.4 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	424,42	2.122,10
0081	11.5 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	410,21	2.051,05
0082	11.6 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	512,82	2.564,10
0083	12.1 Complemento de recarga de gás 22 em ar condicionado a cada 2kg incluindo mão de obra	N/C	N/C	40	154,00	6.160,00
0084	13.1 Serviço de troca do contator trifásico 32A em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	269,50	1.347,50
0085	13.2 Serviço de troca do contator trifásico 32A em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	5	319,00	1.595,00
0086	14.1 Serviço de limpeza em cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	4	99,00	396,00





0087	15.1	Serviço de troca de rolamento em cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	82,50	
0088	16.1	Serviço de troca do eixo do motor de cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	151,03	
0089	17.1	Serviço de troca do motor de ventilação de cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	299,10	598,20
0090	18.1	Serviço de troca do capacitor de cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão de obra inclusos.	N/C	N/C	2	82,50	165,00

VENCEDOR	GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	164.548,73
----------	--	------------

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de não Vínculo.	Declaração de não vínculo com a administração pública.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Item 1 - 1.1 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 2m de tubo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:21:49	N/C	N/C	12	R\$ 367,78	R\$ 4.413,36	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:38:05	N/C	N/C	12	R\$ 367,78	R\$ 4.413,36	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:09:56	N/C	N/C	12	R\$ 367,78	R\$ 4.413,36	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	12	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:03:08	N/C	N/C	12	R\$ 367,78	R\$ 4.413,36	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - 1.2 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 3m de tubo e aterramento individual.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:22:07	N/C	N/C	2	R\$ 482,00	R\$ 964,00	Sim







GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:38:22	N/C	N/C	2	R\$ 482,00	R\$ 964,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:10:46	N/C	N/C	2	R\$ 482,00	R\$ 964,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 482,00	R\$ 964,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:04:00	N/C	N/C	2	R\$ 482,00	R\$ 964,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - 1.3 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 2m de tubo.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:22:25	N/C	N/C	7	R\$ 468,00	R\$ 3.276,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:38:41	N/C	N/C	7	R\$ 468,00	R\$ 3.276,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:11:36	N/C	N/C	7	R\$ 468,00	R\$ 3.276,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	7	R\$ 468,00	R\$ 3.276,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:05:09	N/C	N/C	7	R\$ 468,00	R\$ 3.276,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - 1.4 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 3m de tubo e aterramento individual.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:22:41	N/C	N/C	3	R\$ 578,00	R\$ 1.734,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:39:02	N/C	N/C	3	R\$ 578,00	R\$ 1.734,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:12:06	N/C	N/C	3	R\$ 578,00	R\$ 1.734,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	3	R\$ 578,00	R\$ 1.734,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:05:49	N/C	N/C	3	R\$ 578,00	R\$ 1.734,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - 1.5 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 3m de tubo e aterramento individual.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:22:59	N/C	N/C	2	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:39:26	N/C	N/C	2	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:12:32	N/C	N/C	2	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:06:41	N/C	N/C	2	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - 1.6 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 2m de tubo.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------

Página 17 de 48





PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:23:17	N/C	N/C	11	R\$ 968,67	R\$ 10.655,37	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:39:50	N/C	N/C	11	R\$ 968,67	R\$ 10.655,37	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:13:13	N/C	N/C	11	R\$ 968,67	R\$ 10.655,37	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	11	R\$ 960,00	R\$ 10.560,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:07:56	N/C	N/C	11	R\$ 968,67	R\$ 10.655,37	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - 1.7 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 3m de tubo e aterramento individual.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:23:34	N/C	N/C	6	R\$ 1.337,50	R\$ 8.025,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:40:17	N/C	N/C	6	R\$ 1.337,50	R\$ 8.025,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:13:53	N/C	N/C	6	R\$ 1.337,50	R\$ 8.025,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	6	R\$ 1.330,00	R\$ 7.980,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:09:51	N/C	N/C	6	R\$ 1.337,50	R\$ 8.025,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - 2.1 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:23:56	N/C	N/C	12	R\$ 112,14	R\$ 1.345,68	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:40:38	N/C	N/C	12	R\$ 112,14	R\$ 1.345,68	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:14:26	N/C	N/C	12	R\$ 112,14	R\$ 1.345,68	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	12	R\$ 112,00	R\$ 1.344,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:10:38	N/C	N/C	12	R\$ 112,14	R\$ 1.345,68	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - 2.2 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:24:11	N/C	N/C	2	R\$ 131,00	R\$ 262,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:41:00	N/C	N/C	2	R\$ 131,00	R\$ 262,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:14:54	N/C	N/C	2	R\$ 131,00	R\$ 262,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 131,00	R\$ 262,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:11:27	N/C	N/C	2	R\$ 131,00	R\$ 262,00	Sim





**LOTE 0001 - ITEM 0010 - 2.3 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11.24.35	N/C	N/C	7	R\$ 129,67	R\$ 907,69	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17.41.46	N/C	N/C	7	R\$ 129,67	R\$ 907,69	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19.15.28	N/C	N/C	7	R\$ 129,67	R\$ 907,69	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22.05.17	todas	todas	7	R\$ 129,00	R\$ 903,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05.12.37	N/C	N/C	7	R\$ 129,67	R\$ 907,69	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - 2.4 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11.24.54	N/C	N/C	3	R\$ 141,00	R\$ 423,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17.44.41	N/C	N/C	3	R\$ 141,00	R\$ 423,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19.15.56	N/C	N/C	3	R\$ 141,00	R\$ 423,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22.05.17	todas	todas	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05.13.40	N/C	N/C	3	R\$ 141,00	R\$ 423,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - 2.5 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11.25.14	N/C	N/C	2	R\$ 147,50	R\$ 295,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17.45.49	N/C	N/C	2	R\$ 147,50	R\$ 295,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19.16.32	N/C	N/C	2	R\$ 147,50	R\$ 295,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22.05.17	todas	todas	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05.14.37	N/C	N/C	2	R\$ 147,50	R\$ 295,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - 2.6 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11.25.36	N/C	N/C	11	R\$ 250,17	R\$ 2.751,87	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17.46.06	N/C	N/C	11	R\$ 250,17	R\$ 2.751,87	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19.17.07	N/C	N/C	11	R\$ 250,17	R\$ 2.751,87	Sim



A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	11	R\$ 250,00	R\$ 2.750,00	Sim
Helton Lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:16:52	N/C	N/C	11	R\$ 250,17	R\$ 2.751,87	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0014 - 2.7 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:25:54	N/C	N/C	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:46:29	N/C	N/C	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:17:31	N/C	N/C	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00	Sim
Helton Lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:20:44	N/C	N/C	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - 3.1 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:26:14	N/C	N/C	132	R\$ 173,29	R\$ 22.874,28	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:46:51	N/C	N/C	132	R\$ 173,29	R\$ 22.874,28	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:18:17	N/C	N/C	132	R\$ 173,29	R\$ 22.874,28	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	132	R\$ 170,00	R\$ 22.440,00	Sim
Helton Lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:21:35	N/C	N/C	132	R\$ 173,29	R\$ 22.874,28	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - 3.2 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:26:30	N/C	N/C	2	R\$ 213,33	R\$ 426,66	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:47:07	N/C	N/C	2	R\$ 213,33	R\$ 426,66	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:18:51	N/C	N/C	2	R\$ 213,33	R\$ 426,66	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00	Sim
Helton Lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:23:33	N/C	N/C	2	R\$ 213,33	R\$ 426,66	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - 3.3 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:26:48	N/C	N/C	14	R\$ 182,32	R\$ 2.552,48	Sim





GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:47:25	N/C	N/C	14	R\$ 182,32	R\$ 2.552,48	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:19:24	N/C	N/C	14	R\$ 182,32	R\$ 2.552,48	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	14	R\$ 180,00	R\$ 2.520,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:24:26	N/C	N/C	14	R\$ 182,32	R\$ 2.552,48	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - 3.4 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:27:03	N/C	N/C	6	R\$ 218,00	R\$ 1.308,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:47:43	N/C	N/C	6	R\$ 218,00	R\$ 1.308,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:19:54	N/C	N/C	6	R\$ 218,00	R\$ 1.308,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:25:07	N/C	N/C	6	R\$ 218,00	R\$ 1.308,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - 3.5 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:27:19	N/C	N/C	2	R\$ 207,32	R\$ 414,64	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:48:39	N/C	N/C	2	R\$ 207,32	R\$ 414,64	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:20:31	N/C	N/C	2	R\$ 207,32	R\$ 414,64	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:26:43	N/C	N/C	2	R\$ 207,32	R\$ 414,64	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - 3.6 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:28:43	SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL 48k a 60k	DIVERSOS	22	R\$ 340,00	R\$ 7.480,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:49:03	SIMILAR	SIMILAR	22	R\$ 340,00	R\$ 7.480,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:21:25	NACIONAL	NACIONAL	22	R\$ 340,00	R\$ 7.480,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	22	R\$ 340,00	R\$ 7.480,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:27:53	48.000 a 60.000 BTUS	split	22	R\$ 340,00	R\$ 7.480,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - 4.1 Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL de 9.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------

Página 21 de 48





PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:29:05	N/C	N/C	62	R\$ 239,33	R\$ 14.838,46	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:51:47	N/C	N/C	62	R\$ 239,33	R\$ 14.838,46	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:22:06	N/C	N/C	62	R\$ 239,33	R\$ 14.838,46	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	62	R\$ 230,00	R\$ 14.260,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:29:21	N/C	N/C	62	R\$ 239,33	R\$ 14.838,46	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - 4.2 Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL de 9.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:29:25	N/C	N/C	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:52:06	N/C	N/C	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:22:30	N/C	N/C	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:30:08	N/C	N/C	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - 4.3 Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL de 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:29:48	N/C	N/C	68	R\$ 260,83	R\$ 17.736,44	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:52:33	N/C	N/C	68	R\$ 260,83	R\$ 17.736,44	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:23:07	N/C	N/C	68	R\$ 260,83	R\$ 17.736,44	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	68	R\$ 260,00	R\$ 17.680,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:09:34	N/C	N/C	68	R\$ 260,83	R\$ 17.736,44	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - 4.4 Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL de 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:30:11	N/C	N/C	2	R\$ 226,00	R\$ 452,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:53:00	N/C	N/C	2	R\$ 226,00	R\$ 452,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:23:35	N/C	N/C	2	R\$ 226,00	R\$ 452,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 226,00	R\$ 452,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:10:23	N/C	N/C	2	R\$ 226,00	R\$ 452,00	Sim





**LOTE 0001 - ITEM 0025 - 4.5 Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:30:29	N/C	N/C	6	R\$ 307,20	R\$ 1.843,20	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:53:25	N/C	N/C	6	R\$ 307,20	R\$ 1.843,20	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:24:09	N/C	N/C	6	R\$ 307,20	R\$ 1.843,20	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	Sim
Helton Lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:11:19	N/C	N/C	6	R\$ 307,20	R\$ 1.843,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0026 - 4.6 Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:30:46	N/C	N/C	12	R\$ 279,33	R\$ 3.351,96	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:53:51	N/C	N/C	12	R\$ 279,33	R\$ 3.351,96	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:25:14	N/C	N/C	12	R\$ 279,33	R\$ 3.351,96	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	12	R\$ 275,00	R\$ 3.300,00	Sim
Helton Lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:12:00	N/C	N/C	12	R\$ 279,33	R\$ 3.351,96	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - 4.7 Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:31:00	N/C	N/C	2	R\$ 278,00	R\$ 556,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:54:08	N/C	N/C	2	R\$ 278,00	R\$ 556,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:25:44	N/C	N/C	2	R\$ 278,00	R\$ 556,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 278,00	R\$ 556,00	Sim
Helton Lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:12:47	N/C	N/C	2	R\$ 278,00	R\$ 556,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0028 - 4.8 Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:31:18	N/C	N/C	2	R\$ 267,67	R\$ 535,34	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:54:40	N/C	N/C	2	R\$ 267,67	R\$ 535,34	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:26:22	N/C	N/C	2	R\$ 267,67	R\$ 535,34	Sim





A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:13:58	N/C	N/C	2	R\$ 267,67	R\$ 535,34	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - 4.9 Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO de 48.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:31:40	N/C	N/C	6	R\$ 428,00	R\$ 2.568,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:55:01	N/C	N/C	6	R\$ 428,00	R\$ 2.568,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:26:54	N/C	N/C	6	R\$ 428,00	R\$ 2.568,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	6	R\$ 428,00	R\$ 2.568,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:14:33	N/C	N/C	6	R\$ 428,00	R\$ 2.568,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - 4.10 Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO de 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:31:55	N/C	N/C	2	R\$ 441,00	R\$ 882,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:55:21	N/C	N/C	2	R\$ 441,00	R\$ 882,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:27:22	N/C	N/C	2	R\$ 441,00	R\$ 882,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:15:05	N/C	N/C	2	R\$ 441,00	R\$ 882,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - 4.11 Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO de 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:32:10	N/C	N/C	6	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:57:58	N/C	N/C	6	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:27:53	N/C	N/C	6	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	6	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:15:53	N/C	N/C	6	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0032 - 5.1 Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:32:27	N/C	N/C	12	R\$ 1.023,75	R\$ 12.285,00	Sim







GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:58:18	N/C	N/C	12	R\$ 1.023,75	R\$ 12.285,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:28:28	N/C	N/C	12	R\$ 1.023,75	R\$ 12.285,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	12	R\$ 1.020,00	R\$ 12.240,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:17:16	N/C	N/C	12	R\$ 1.023,75	R\$ 12.285,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - 5.2 Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:32:45	N/C	N/C	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:58:35	N/C	N/C	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:28:50	N/C	N/C	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:17:47	N/C	N/C	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0034 - 5.3 Serviço de troca de compressor rotativo R22 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:33:05	N/C	N/C	2	R\$ 996,67	R\$ 1.993,34	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:58:54	N/C	N/C	2	R\$ 996,67	R\$ 1.993,34	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:29:29	N/C	N/C	2	R\$ 996,67	R\$ 1.993,34	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 996,00	R\$ 1.992,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:18:45	N/C	N/C	2	R\$ 996,67	R\$ 1.993,34	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0035 - 5.4 Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:33:22	N/C	N/C	5	R\$ 1.226,25	R\$ 6.131,25	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:59:17	N/C	N/C	5	R\$ 1.226,25	R\$ 6.131,25	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:30:10	N/C	N/C	5	R\$ 1.226,25	R\$ 6.131,25	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 1.225,00	R\$ 6.125,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:19:32	N/C	N/C	5	R\$ 1.226,25	R\$ 6.131,25	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - 5.5 Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:33:38	N/C	N/C	3	R\$ 1.415,00	R\$ 4.245,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:59:44	N/C	N/C	3	R\$ 1.415,00	R\$ 4.245,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:30:47	N/C	N/C	3	R\$ 1.415,00	R\$ 4.245,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	3	R\$ 1.415,00	R\$ 4.245,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:20:04	N/C	N/C	3	R\$ 1.415,00	R\$ 4.245,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - 5.6 Serviço de troca de compressor rotativo R22 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:33:52	N/C	N/C	2	R\$ 1.004,80	R\$ 2.009,60	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:00:05	N/C	N/C	2	R\$ 1.004,80	R\$ 2.009,60	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:31:24	N/C	N/C	2	R\$ 1.004,80	R\$ 2.009,60	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:20:51	N/C	N/C	2	R\$ 1.004,80	R\$ 2.009,60	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - 5.7 Serviço de troca de compressor rotativo R22 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:34:07	N/C	N/C	2	R\$ 1.511,17	R\$ 3.022,34	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:00:26	N/C	N/C	2	R\$ 1.511,17	R\$ 3.022,34	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:32:06	N/C	N/C	2	R\$ 1.511,17	R\$ 3.022,34	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:21:31	N/C	N/C	2	R\$ 1.511,17	R\$ 3.022,34	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - 5.8 Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:34:29	N/C	N/C	8	R\$ 3.309,00	R\$ 26.472,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:00:52	N/C	N/C	8	R\$ 3.309,00	R\$ 26.472,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:32:52	N/C	N/C	8	R\$ 3.309,00	R\$ 26.472,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	8	R\$ 3.300,00	R\$ 26.400,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:22:48	N/C	N/C	8	R\$ 3.309,00	R\$ 26.472,00	Sim





**LOTE 0001 - ITEM 0040 - 5.9 Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:34:46	N/C	N/C	2	R\$ 3.635,80	R\$ 7.271,60	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:30:12	N/C	N/C	2	R\$ 3.635,33	R\$ 7.270,66	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:33:31	N/C	N/C	2	R\$ 3.635,80	R\$ 7.271,60	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:23:34	N/C	N/C	2	R\$ 3.635,80	R\$ 7.271,60	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0041 - 5.10 Serviço de troca de compressor rotativo R22 em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:36:21	N/C	N/C	3	R\$ 3.055,33	R\$ 9.165,99	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:31:28	N/C	N/C	3	R\$ 3.055,33	R\$ 9.165,99	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:34:06	N/C	N/C	3	R\$ 3.055,33	R\$ 9.165,99	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	3	R\$ 3.055,00	R\$ 9.165,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:24:27	N/C	N/C	3	R\$ 3.055,33	R\$ 9.165,99	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0042 - 6.1 Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:36:38	N/C	N/C	12	R\$ 156,07	R\$ 1.872,84	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:32:02	N/C	N/C	12	R\$ 156,07	R\$ 1.872,84	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:34:36	N/C	N/C	12	R\$ 156,07	R\$ 1.872,84	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:25:26	N/C	N/C	12	R\$ 156,07	R\$ 1.872,84	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0043 - 6.2 Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:36:55	N/C	N/C	5	R\$ 199,67	R\$ 998,35	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:32:31	N/C	N/C	5	R\$ 199,67	R\$ 998,35	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:35:05	N/C	N/C	5	R\$ 199,67	R\$ 998,35	Sim





A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:26:03	N/C	N/C	5	R\$ 199,67	R\$ 998,35	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - 6.3 Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:37:16	N/C	N/C	5	R\$ 152,17	R\$ 760,85	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:33:02	N/C	N/C	5	R\$ 152,17	R\$ 760,85	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:35:46	N/C	N/C	5	R\$ 152,17	R\$ 760,85	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:27:08	N/C	N/C	5	R\$ 152,17	R\$ 760,85	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0045 - 6.4 Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:37:29	N/C	N/C	2	R\$ 155,63	R\$ 311,26	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:33:43	N/C	N/C	2	R\$ 155,63	R\$ 311,26	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:36:16	N/C	N/C	2	R\$ 155,63	R\$ 311,26	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:27:54	N/C	N/C	2	R\$ 155,63	R\$ 311,26	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0046 - 6.5 Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:37:44	N/C	N/C	5	R\$ 159,17	R\$ 795,85	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:07:41	N/C	N/C	5	R\$ 159,17	R\$ 795,85	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:36:56	N/C	N/C	5	R\$ 159,17	R\$ 795,85	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:29:03	N/C	N/C	5	R\$ 159,17	R\$ 795,85	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0047 - 6.6 Serviço de troca de capacitor do motor ventilador em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:38:02	N/C	N/C	8	R\$ 178,29	R\$ 1.426,32	Sim





GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:09:41	N/C	N/C	8	R\$ 178,29	R\$ 1.426,32	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:37:28	N/C	N/C	8	R\$ 178,29	R\$ 1.426,32	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	8	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:29:35	N/C	N/C	8	R\$ 178,29	R\$ 1.426,32	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0048 - 6.7 Serviço de troca de capacitor do motor ventilador em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:38:24	N/C	N/C	5	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:10:08	N/C	N/C	5	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:37:55	N/C	N/C	5	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:30:23	N/C	N/C	5	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0049 - 7.1 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:38:51	N/C	N/C	5	R\$ 443,57	R\$ 2.217,85	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:10:32	N/C	N/C	5	R\$ 443,57	R\$ 2.217,85	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:38:37	N/C	N/C	5	R\$ 443,57	R\$ 2.217,85	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:31:18	N/C	N/C	5	R\$ 443,57	R\$ 2.217,85	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0050 - 7.2 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:39:06	N/C	N/C	2	R\$ 586,00	R\$ 1.172,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:10:54	N/C	N/C	2	R\$ 586,00	R\$ 1.172,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:39:12	N/C	N/C	2	R\$ 586,00	R\$ 1.172,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:31:51	N/C	N/C	2	R\$ 586,00	R\$ 1.172,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0051 - 7.3 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:39:31	N/C	N/C	5	R\$ 606,57	R\$ 3.032,85	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:11:15	N/C	N/C	5	R\$ 606,57	R\$ 3.032,85	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:39:49	N/C	N/C	5	R\$ 606,57	R\$ 3.032,85	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:32:30	N/C	N/C	5	R\$ 606,57	R\$ 3.032,85	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0052 - 7.4 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:40:02	N/C	N/C	3	R\$ 673,50	R\$ 2.020,50	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:11:31	N/C	N/C	3	R\$ 673,50	R\$ 2.020,50	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:40:17	N/C	N/C	3	R\$ 673,50	R\$ 2.020,50	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	3	R\$ 670,00	R\$ 2.010,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:33:12	N/C	N/C	3	R\$ 673,50	R\$ 2.020,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0053 - 7.5 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:40:12	N/C	N/C	2	R\$ 715,17	R\$ 1.430,34	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:11:49	N/C	N/C	2	R\$ 715,17	R\$ 1.430,34	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:40:52	N/C	N/C	2	R\$ 715,17	R\$ 1.430,34	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:34:02	N/C	N/C	2	R\$ 715,17	R\$ 1.430,34	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0054 - 7.6 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:40:36	N/C	N/C	8	R\$ 937,75	R\$ 7.502,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:12:09	N/C	N/C	8	R\$ 937,75	R\$ 7.502,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:41:46	N/C	N/C	8	R\$ 937,75	R\$ 7.502,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	8	R\$ 930,00	R\$ 7.440,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:35:33	N/C	N/C	8	R\$ 937,75	R\$ 7.502,00	Sim





**LOTE 0001 - ITEM 0055 - 7.7 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:40:43	N/C	N/C	2	R\$ 1.447,93	R\$ 2.895,86	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:13:14	N/C	N/C	2	R\$ 1.447,93	R\$ 2.895,86	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:43:12	N/C	N/C	2	R\$ 1.447,93	R\$ 2.895,86	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 1.440,00	R\$ 2.880,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:36:12	N/C	N/C	2	R\$ 1.447,93	R\$ 2.895,86	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0056 - 8.1 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:41:01	N/C	N/C	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:13:39	N/C	N/C	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:43:36	N/C	N/C	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:36:37	N/C	N/C	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0057 - 8.2 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:41:12	N/C	N/C	2	R\$ 255,50	R\$ 511,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:13:58	N/C	N/C	2	R\$ 255,50	R\$ 511,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:44:03	N/C	N/C	2	R\$ 255,50	R\$ 511,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:37:03	N/C	N/C	2	R\$ 255,50	R\$ 511,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0058 - 8.3 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:41:27	N/C	N/C	5	R\$ 202,50	R\$ 1.012,50	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:14:16	N/C	N/C	5	R\$ 202,50	R\$ 1.012,50	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:44:33	N/C	N/C	5	R\$ 202,50	R\$ 1.012,50	Sim





A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:37:34	N/C	N/C	5	R\$ 202,50	R\$ 1.012,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0059 - 8.4 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:41:43	N/C	N/C	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:14:34	N/C	N/C	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:45:00	N/C	N/C	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:37:06	N/C	N/C	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0060 - 8.5 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:41:58	N/C	N/C	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:15:15	N/C	N/C	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:45:28	N/C	N/C	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:38:27	N/C	N/C	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0061 - 8.6 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-90	06/09/2022 - 11:42:14	N/C	N/C	5	R\$ 266,25	R\$ 1.331,25	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:15:45	N/C	N/C	5	R\$ 266,25	R\$ 1.331,25	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:46:00	N/C	N/C	5	R\$ 266,25	R\$ 1.331,25	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:39:00	N/C	N/C	5	R\$ 266,25	R\$ 1.331,25	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0062 - 8.7 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:42:32	N/C	N/C	2	R\$ 303,75	R\$ 607,50	Sim







GP SERVIÇOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:16:11	N/C	N/C	2	R\$ 303,75	R\$ 607,50	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:46:55	N/C	N/C	2	R\$ 303,75	R\$ 607,50	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:39:30	N/C	N/C	2	R\$ 303,75	R\$ 607,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0063 - 9.1 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:42:46	N/C	N/C	5	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00	Sim
GP SERVIÇOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:16:33	N/C	N/C	5	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:47:36	N/C	N/C	5	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:40:00	N/C	N/C	5	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0064 - 9.2 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:43:19	N/C	N/C	5	R\$ 268,00	R\$ 1.340,00	Sim
GP SERVIÇOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:16:52	N/C	N/C	5	R\$ 268,00	R\$ 1.340,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:48:13	N/C	N/C	5	R\$ 268,00	R\$ 1.340,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:40:41	N/C	N/C	5	R\$ 268,00	R\$ 1.340,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0065 - 9.3 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:43:27	N/C	N/C	5	R\$ 214,00	R\$ 1.070,00	Sim
GP SERVIÇOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:17:20	N/C	N/C	5	R\$ 214,00	R\$ 1.070,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:48:48	N/C	N/C	5	R\$ 214,00	R\$ 1.070,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:41:12	N/C	N/C	5	R\$ 214,00	R\$ 1.070,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0066 - 9.4 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:43:42	N/C	N/C	5	R\$ 306,00	R\$ 1.530,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:17:38	N/C	N/C	5	R\$ 306,00	R\$ 1.530,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:49:20	N/C	N/C	5	R\$ 306,00	R\$ 1.530,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:41:44	N/C	N/C	5	R\$ 306,00	R\$ 1.530,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0067 - 9.5 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:44:26	N/C	N/C	5	R\$ 254,00	R\$ 1.270,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:17:55	N/C	N/C	5	R\$ 254,00	R\$ 1.270,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:50:03	N/C	N/C	5	R\$ 254,00	R\$ 1.270,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:42:15	N/C	N/C	5	R\$ 254,00	R\$ 1.270,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0068 - 9.6 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:44:42	N/C	N/C	5	R\$ 308,00	R\$ 1.540,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:18:18	N/C	N/C	5	R\$ 308,00	R\$ 1.540,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:50:28	N/C	N/C	5	R\$ 308,00	R\$ 1.540,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:42:54	N/C	N/C	5	R\$ 308,00	R\$ 1.540,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0069 - 9.7 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:45:01	N/C	N/C	5	R\$ 327,50	R\$ 1.637,50	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:18:36	N/C	N/C	5	R\$ 327,50	R\$ 1.637,50	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:51:01	N/C	N/C	5	R\$ 327,50	R\$ 1.637,50	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:43:44	N/C	N/C	5	R\$ 327,50	R\$ 1.637,50	Sim





**LOTE 0001 - ITEM 0070 - 10.1 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:45:17	N/C	N/C	5	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:19:11	N/C	N/C	5	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:51:30	N/C	N/C	5	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:44:10	N/C	N/C	5	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0071 - 10.2 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:45:30	N/C	N/C	5	R\$ 580,83	R\$ 2.904,15	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:19:42	N/C	N/C	5	R\$ 580,83	R\$ 2.904,15	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:52:06	N/C	N/C	5	R\$ 580,83	R\$ 2.904,15	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:44:37	N/C	N/C	5	R\$ 580,83	R\$ 2.904,15	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0072 - 10.3 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:47:31	N/C	N/C	5	R\$ 453,40	R\$ 2.267,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:20:05	N/C	N/C	5	R\$ 453,40	R\$ 2.267,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:52:36	N/C	N/C	5	R\$ 453,40	R\$ 2.267,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:45:10	N/C	N/C	5	R\$ 453,40	R\$ 2.267,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0073 - 10.4 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:47:54	N/C	N/C	5	R\$ 638,40	R\$ 3.192,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:20:25	N/C	N/C	5	R\$ 638,40	R\$ 3.192,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:53:05	N/C	N/C	5	R\$ 638,40	R\$ 3.192,00	Sim



A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 630,00	R\$ 3.150,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:45:40	N/C	N/C	5	R\$ 638,40	R\$ 3.192,00	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0074 - 10.5 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:48:11	N/C	N/C	5	R\$ 667,93	R\$ 3.339,65	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:20:45	N/C	N/C	5	R\$ 667,93	R\$ 3.339,65	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:53:38	N/C	N/C	5	R\$ 667,93	R\$ 3.339,65	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 660,00	R\$ 3.300,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:46:13	N/C	N/C	5	R\$ 667,93	R\$ 3.339,65	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0075 - 10.6 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:48:35	N/C	N/C	5	R\$ 812,83	R\$ 4.064,15	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:21:04	N/C	N/C	5	R\$ 812,83	R\$ 4.064,15	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:54:12	N/C	N/C	5	R\$ 812,83	R\$ 4.064,15	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:46:51	N/C	N/C	5	R\$ 812,83	R\$ 4.064,15	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0076 - 10.7 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:48:50	N/C	N/C	5	R\$ 916,33	R\$ 4.581,65	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:21:24	N/C	N/C	5	R\$ 916,33	R\$ 4.581,65	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:54:47	N/C	N/C	5	R\$ 916,33	R\$ 4.581,65	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 910,00	R\$ 4.550,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:47:31	N/C	N/C	5	R\$ 916,33	R\$ 4.581,65	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0077 - 11.1 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:49:25	N/C	N/C	5	R\$ 489,68	R\$ 2.448,40	Sim





GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:21:42	N/C	N/C	5	R\$ 489,68	R\$ 2.448,40	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:55:36	N/C	N/C	5	R\$ 489,68	R\$ 2.448,40	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:50:03	N/C	N/C	5	R\$ 489,68	R\$ 2.448,40	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0078 - 11.2 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:49:30	N/C	N/C	5	R\$ 701,75	R\$ 3.508,75	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:22:04	N/C	N/C	5	R\$ 701,75	R\$ 3.508,75	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:56:06	N/C	N/C	5	R\$ 701,75	R\$ 3.508,75	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:50:39	N/C	N/C	5	R\$ 701,75	R\$ 3.508,75	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0079 - 11.3 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:49:47	N/C	N/C	5	R\$ 627,13	R\$ 3.135,65	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:22:32	N/C	N/C	5	R\$ 627,13	R\$ 3.135,65	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:56:40	N/C	N/C	5	R\$ 627,13	R\$ 3.135,65	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:51:11	N/C	N/C	5	R\$ 627,13	R\$ 3.135,65	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0080 - 11.4 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:50:04	N/C	N/C	5	R\$ 771,67	R\$ 3.858,35	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:23:07	N/C	N/C	5	R\$ 771,67	R\$ 3.858,35	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:57:12	N/C	N/C	5	R\$ 771,67	R\$ 3.858,35	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 770,00	R\$ 3.850,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:51:48	N/C	N/C	5	R\$ 771,67	R\$ 3.858,35	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0081 - 11.5 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:50:19	N/C	N/C	5	R\$ 745,83	R\$ 3.729,15	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:23:37	N/C	N/C	5	R\$ 745,33	R\$ 3.726,65	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:57:45	N/C	N/C	5	R\$ 745,83	R\$ 3.729,15	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:52:55	N/C	N/C	5	R\$ 745,83	R\$ 3.729,15	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0082 - 11.6 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:52:25	N/C	N/C	5	R\$ 932,40	R\$ 4.662,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:24:07	N/C	N/C	5	R\$ 932,40	R\$ 4.662,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:58:17	N/C	N/C	5	R\$ 932,40	R\$ 4.662,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 930,00	R\$ 4.650,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:53:44	N/C	N/C	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0083 - 12.1 Complemento de recarga de gás 22 em ar condicionado a cada 2kg incluindo mão de obra**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:52:43	N/C	N/C	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:24:25	N/C	N/C	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:58:45	N/C	N/C	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:54:47	N/C	N/C	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0084 - 13.1 Serviço de troca do contator trifásico 32A em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:53:00	N/C	N/C	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:24:40	N/C	N/C	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:59:11	N/C	N/C	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:55:44	N/C	N/C	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0085 - 13.2 Serviço de troca do contator trifásico 32A em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:53:31	N/C	N/C	5	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:25:19	N/C	N/C	5	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:59:36	N/C	N/C	5	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:56:27	N/C	N/C	5	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0086 - 14.1 Serviço de limpeza em cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:53:55	N/C	N/C	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:25:39	N/C	N/C	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 20:00:06	N/C	N/C	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:56:57	N/C	N/C	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0087 - 15.1 Serviço de troca de rolamento em cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:54:29	N/C	N/C	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:26:04	N/C	N/C	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 20:00:31	N/C	N/C	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:57:53	N/C	N/C	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0088 - 16.1 Serviço de troca do eixo do motor de cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:54:45	N/C	N/C	2	R\$ 274,60	R\$ 549,20	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:26:25	N/C	N/C	2	R\$ 274,60	R\$ 549,20	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 20:01:08	N/C	N/C	2	R\$ 274,60	R\$ 549,20	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:58:23	N/C	N/C	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00	Sim





**LOTE 0001 - ITEM 0089 - 17.1 de obra inclusos.**

**Serviço de troca do motor de ventilação de cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:55:02	N/C	N/C	2	R\$ 544,20	R\$ 1.088,40	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:26:49	N/C	N/C	2	R\$ 544,20	R\$ 1.088,40	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 20:01:38	N/C	N/C	2	R\$ 544,20	R\$ 1.088,40	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	Sim
Helton Iima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:59:00	N/C	N/C	2	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0090 - 18.1 de obra inclusos.**

**Serviço de troca do capacitor de cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão de obra**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:55:15	N/C	N/C	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:27:31	N/C	N/C	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 20:02:04	N/C	N/C	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Sim
Helton Iima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:59:30	N/C	N/C	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Sim

**Validade das Propostas**

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	60 dias
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	60 dias
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	60 dias
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	60 dias
Helton Iima Ribeiro	838.900.502-63	60 dias

**Lances Enviados**

**0001 - Serviço de manutenção preventiva e corretiva em ar condicionado, com materiais e mão de obra inclusos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santarém-PA**

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/09/2022 - 11:55:15	299.179,67 (proposta)	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
07/09/2022 - 19:27:31	299.176,23 (proposta)	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	Válido
07/09/2022 - 20:02:04	299.179,67 (proposta)	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
07/09/2022 - 22:05:18	296.402,00 (proposta)	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 07:59:30	299.000,07 (proposta)	838.900.502-63 - Helton Iima Ribeiro	Válido
08/09/2022 - 09:10:48	296.350,00	838.900.502-63 - Helton Iima Ribeiro	Válido
08/09/2022 - 09:12:13	296.300,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:13:47	296.000,00	838.900.502-63 - Helton Iima Ribeiro	Válido







08/09/2022 - 09:14:22	295.990,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:15:25	295.950,00	838.900.502-63 - Helton lima Ribeiro	Válido
08/09/2022 - 09:15:34	295.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:16:16	295.000,00	838.900.502-63 - Helton lima Ribeiro	Válido
08/09/2022 - 09:16:48	294.999,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:16:59	294.800,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:17:17	294.799,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:17:37	294.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:17:50	294.350,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 09:18:17	294.349,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:18:30	294.250,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:18:57	294.249,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:19:21	294.200,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:19:55	294.199,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:20:08	293.500,00	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:20:12	294.150,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:20:36	292.900,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:21:33	286.350,00	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:21:45	292.899,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:22:00	286.200,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:22:25	286.199,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:23:00	286.100,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:23:03	280.620,00	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:23:16	286.099,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:23:26	280.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:23:48	280.499,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:23:59	280.300,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:24:02	269.261,70	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:24:23	265.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:24:37	265.499,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:24:57	265.200,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido





08/09/2022 - 09:25:14	254.302,72	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:25:32	253.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:25:51	253.499,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:26:07	252.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:26:30	252.499,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:26:39	239.343,74	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:26:58	239.342,74	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:27:05	238.300,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:27:24	238.299,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:27:33	224.384,75	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:27:55	224.383,75	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:28:54	224.382,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:29:29	224.381,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:29:40	224.380,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:30:10	224.379,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:30:42	224.350,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:31:03	224.349,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:31:32	224.200,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:32:01	224.199,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:32:31	224.100,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:33:09	223.099,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:33:55	223.050,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:34:32	223.049,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:35:03	223.010,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:36:16	223.000,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:36:38	222.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:37:02	222.499,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:37:19	222.300,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:37:41	222.299,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:38:10	222.100,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:38:38	222.099,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido





08/09/2022 - 09:39:22	222.050,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:39:47	222.049,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:40:26	222.048,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:40:53	222.047,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:41:32	222.046,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:41:57	222.044,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:42:18	222.043,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:42:44	222.042,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:43:31	222.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:44:02	221.999,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:44:38	221.990,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:45:25	221.989,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:45:39	220.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:46:27	220.499,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:47:04	219.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:48:20	219.499,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:49:14	219.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:49:43	218.999,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:50:45	218.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:51:11	217.999,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:51:36	217.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:52:10	217.499,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:52:31	217.300,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:53:02	217.299,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:53:21	217.200,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:53:51	217.199,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:54:12	216.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:54:29	216.499,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:55:56	216.300,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:56:29	216.299,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:56:53	216.298,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido





08/09/2022 - 09:57:28	216.297,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:57:37	216.250,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:57:52	216.245,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 09:58:09	216.244,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:58:37	216.243,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 09:58:41	216.100,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:58:58	216.099,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 09:59:12	216.098,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 09:59:21	216.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 09:59:42	215.999,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:00:22	215.998,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 10:00:39	215.997,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 10:00:53	215.996,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:01:01	215.995,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 10:01:29	215.994,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:01:40	215.993,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 10:02:00	215.992,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 10:02:15	215.991,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:02:51	215.888,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 10:03:09	215.887,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:03:21	215.886,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 10:03:39	215.800,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/09/2022 - 10:04:04	215.799,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:05:11	215.775,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 10:06:10	215.774,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:06:24	215.773,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 10:06:51	215.772,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:07:34	215.771,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 10:08:31	215.770,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:09:56	215.768,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 10:10:12	209.425,77	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:10:38	209.424,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 10:11:19	209.423,00	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido





08/09/2022 - 10:11:48	197.458,58	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:12:41	197.457,58	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:12:54	208.490,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 10:14:04	208.000,00	13.530.603/0001-47 - A. MONTEIRO DE ALMEIDA	Válido
08/09/2022 - 10:14:39	194.466,79	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:15:36	194.465,79	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:17:14	179.507,80	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:17:55	179.506,80	34.194.638/0001-22 - ALEX F CAVALCANTI EIRELI	Válido
08/09/2022 - 10:19:23	164.548,82	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	Válido
08/09/2022 - 12:08:22	164.548,73	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	11/09/2022 - 17:35:29	29.855.998/0001-98 - GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	CMS_SIM.zip

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	07/09/2022 - 16:38	gerald junior garcia pantoja	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
12/09/2022 - 15:02	--	--

## Classificação Parcial

**LOTE 0001 - Serviço de manutenção preventiva e corretiva em ar condicionado, com materiais e mão de obra inclusos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santarém-PA**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	Arrematante	164.548,73
2º	ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	Classificado	179.506,80
3º	A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	Classificado	208.000,00
4º	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	Classificado	215.800,00
5º	Helton Lima Ribeiro	838.900.502-63	Classificado	295.000,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado; Classificado e Rejeitado.

## Chat





Data	Apelido	Frases
08/09/2022 - 09:02:42	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
08/09/2022 - 09:04:33	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
08/09/2022 - 09:04:33	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
08/09/2022 - 09:04:33	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
08/09/2022 - 09:04:33	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
08/09/2022 - 09:05:01	Pregoeiro	Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico SRP n.º 006/2022 - CMS, promovido pela Câmara Municipal de Santarém. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
08/09/2022 - 09:05:28	Pregoeiro	É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
08/09/2022 - 09:05:49	Pregoeiro	Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, 'PAR' 3º, da Lei n.º 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação, vedada a inclusão de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta.
08/09/2022 - 09:06:10	Pregoeiro	É de responsabilidade de todos os licitantes acompanhar todas as sessões, sendo que o pregão não se restringe a fase de lances, ficando responsável pela perda de negócios diante de sua ausência.
08/09/2022 - 09:06:31	Pregoeiro	As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
08/09/2022 - 09:08:36	Pregoeiro	Tenham todos responsabilidades com seus lances, obedecendo em tudo o estipulado em edital e seus anexos.
08/09/2022 - 09:09:18	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
08/09/2022 - 09:09:18	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/09/2022 - 09:54:17	Pregoeiro	Peço que tenham responsabilidade com seus lances, preços irrisórios e inexequíveis não serão aceitos, o Lote ao todo contempla 90 itens, cujo prazo de execução é de 12 meses.
08/09/2022 - 10:21:29	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
08/09/2022 - 10:22:01	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 164.548,82.
08/09/2022 - 10:22:01	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
08/09/2022 - 10:23:36	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 08/09/2022 às 12:23.
08/09/2022 - 10:23:55	Pregoeiro	Bom dia novamente.
08/09/2022 - 10:24:31	Pregoeiro	O licitante tem interesse em negociar o valor final do lote?
08/09/2022 - 10:25:16	F. GP SERVICOS DE IN...	Negociação Item 0001: bom dia a todos
08/09/2022 - 10:27:04	F. GP SERVICOS DE IN...	Negociação Item 0001: estamos em nosso limite sra pregoeira
08/09/2022 - 10:28:01	Pregoeiro	Certo.
08/09/2022 - 10:30:16	Pregoeiro	Já está aberto o prazo prazo para envio da proposta consolidada, a proposta deverá conter o valor total do e unitário de todos os itens devendo ser observado todas as exigências contidas em edital, em especial o item 4.1.7 do termo de referência.
08/09/2022 - 10:32:11	F. GP SERVICOS DE IN...	Negociação Item 0001: ok
08/09/2022 - 10:32:35	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
08/09/2022 - 10:33:08	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/09/2022 às 12:32.
08/09/2022 - 11:55:51	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Gmail - Solicitação de diligências PE SRP 06_2022 CMS.pdf) em 08/09/2022 às 11:55.
08/09/2022 - 12:08:22	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
08/09/2022 - 12:28:58	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo pregoeiro.
08/09/2022 - 12:28:58	Sistema	Motivo: Proposta enviada.
08/09/2022 - 12:31:09	Pregoeiro	Em ato contínuo, após o envio da proposta consolidada a sessão será suspensa pelo prazo de 30 min para a análise da proposta dos questionamentos feitos.
08/09/2022 - 13:06:38	Pregoeiro	Boa tarde
08/09/2022 - 13:07:08	Pregoeiro	Senhores licitantes, informo que em atendimento à manifestação já lançada no sistema e tendo como fundamento o art. 43, 'PAR' 3º da Lei n.º 8.666/93, e item 8.6 e 8.9 do Edital. Tendo em vista que o objeto do presente certame se tratar de serviços terceirizados com fornecimento de materiais e mão de obra, e ainda, com vista a garantir para a administração a obtenção da melhor proposta, sendo que a melhor proposta não se confunde com o menor preço, mas deve ser analisada dentro dos parâmetros da economicidade, exequibilidade e legalidade, entre outros. Assim, será necessário realizar diligência, com fundamento no art. 43, 'PAR' 3º da Lei n.º 8.666/93 e item 8.6 e 8.9 do Edital para comprovação da exequibilidade da proposta da Empresa GP ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI 13 EPP.
08/09/2022 - 13:08:34	Pregoeiro	Dessa forma, solicito a comprovação da viabilidade da proposta apresentada através de documentação compreendendo meios técnicos, econômicos ou financeiros. A exequibilidade poderá ser demonstrada através de planilha de custos, contratos firmados com outros entes públicos ou privados, que presta ou prestou os serviços objeto desta licitação por preços iguais ou semelhantes aos apresentados e ainda por notas fiscais. Sendo que a comprovação deverá evidenciar que os custos dos insumos e mão de obra são coerentes com os de mercado e que os coeficientes de produtividade são compatíveis com a execução do objeto do contrato.
08/09/2022 - 13:11:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 12/09/2022.



08/09/2022 - 13:13:59	Pregoeiro	Informo que em virtude da realização da diligência a sessão será suspensa tendo sua reabertura marcada para o dia 12/09/2022 as 9hrs.
11/09/2022 - 17:35:29	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/09/2022 - 09:01:27	Pregoeiro	Bom dia!
12/09/2022 - 09:03:02	Pregoeiro	Conforme registrado em Ata a diligência solicitada foi anexada ao sistema dentro do prazo estipulado, dessa forma, a sessão será novamente suspensa para análise dos documentos anexados.
12/09/2022 - 09:04:41	Pregoeiro	Com retorno marcado para as 14:30 do dia de hoje, quando será proferido a decisão da comissão acerca da diligência solicitada e da aceitabilidade da proposta bem como os demais atos pertinentes ao certame.
12/09/2022 - 09:05:15	Pregoeiro	Aguardo todos, até lá.
12/09/2022 - 14:30:41	Pregoeiro	Boa tarde, Senhores licitantes. Estamos reiniciando a sessão pública do pregão eletrônico SRP n.º 006/2022 - CMS, promovido pela Câmara Municipal de Santarém.
12/09/2022 - 14:31:12	Pregoeiro	Conforme solicitação feitas e registrada em ata, foi realizada diligência com fundamento art. 43. "PAR" 3º, da Lei n.º 8.666/93, item 8.6 e 8.9 do Edital, com o objetivo de oportunizar a empresa GP ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI 13 EPP a comprovação da viabilidade e exequibilidade de sua proposta.
12/09/2022 - 14:31:51	Pregoeiro	Inicialmente, é relevante mencionar que a administração pública tem o dever de observar em todos os seus atos os princípios da moralidade, legalidade, igualdade e eficiência, que tem como destinatário a proteção do interesse público, já que todas as contratações realizadas pelo Estado devem ser realizadas mediante as melhores condições de preço, qualidade e eficiência.
12/09/2022 - 14:32:30	Pregoeiro	O presente processo licitatório tem como critério de julgamento o MENOR PREÇO DO LOTE - e a busca pela proposta mais vantajosa para a Administração, o que impõe ao Administrador Pública não apenas a busca pelo menor preço, mas também a certificação de que a contratação irá atender ao interesse público
12/09/2022 - 14:32:47	Pregoeiro	No caso em análise, foi alegado que os preços apresentados pela empresa vencedora não eram exequíveis e compatíveis com os praticados no mercado.
12/09/2022 - 14:33:09	Pregoeiro	Vale mencionar, que houve na licitação uma grande disputa na fase de lances pelas empresas participantes e ainda, que as empresas concorrentes apresentaram preços compatíveis com o da melhor classificada, como se observa na Ordem de Classificação (Ranking dos itens), a empresa 2ª colocada apresentou preço global apenas 9 superior ao da primeira colocada e a terceira colocada apenas 27.
12/09/2022 - 14:34:26	Pregoeiro	9 e 27 por cento.
12/09/2022 - 14:34:56	Pregoeiro	Em sede de diligência a empresa GP ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI 13 EPP apresentou diversos contratos, atas, empenhos e notas fiscais, inclusive firmados com órgãos do município de Santarém o qual demonstraram que a empresa pratica no mercado preços compatíveis com os ofertados a este órgão, tendo em alguns casos, firmado e executado preços até menores dos que registrado em sua proposta consolidada.
12/09/2022 - 14:35:27	Pregoeiro	Ressalta-se também, que foi realizada pesquisa nos sites de alguns órgãos públicos municipais e observado a realização de atas e contratos recentes, com o objeto semelhante ao almejado pela CMS e preços compatíveis aos aqui ofertados.
12/09/2022 - 14:35:59	Pregoeiro	Frisa-se que ao participar do certame a empresa declara e se compromete a cumprir com todas as exigências lançadas, tendo em vista que o não cumprimento acarretará as devidas sanções legais.
12/09/2022 - 14:36:36	Pregoeiro	Dessa forma, entende-se que a empresa GP ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI 13 EPP, demonstrou de forma satisfatória e exequibilidade de sua proposta, sendo devidamente classificada.
12/09/2022 - 14:38:31	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
12/09/2022 - 14:38:31	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 164.548,73 para corresponder a proposta readequada.
12/09/2022 - 14:40:40	Pregoeiro	Em ato contínuo, foi também analisado os documentos de habilitação enviados.
12/09/2022 - 14:41:23	Pregoeiro	Assim, constatou-se que a empresa apresentou todos os documentos relativos à habilitação exigidos no certame.
12/09/2022 - 14:41:47	Pregoeiro	Sendo assim, na sequência, a habilitação no sistema, momento que será aberto o prazo de 30 min para registro de eventual intenção recursal. Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o exame de admissibilidade da intenção. Caso o pregoeiro aceite a intenção, será aberto o prazo de 3 (três) dias para apresentação das razões recursais no sistema, seguido de igual prazo para as contrarrazões. Caso não aja intenção de recursos o processo estará apto a seguir para adjudicação.
12/09/2022 - 14:42:05	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GP SERVICOS DE INSTALCAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI.
12/09/2022 - 14:42:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 12/09/2022 às 15:02.
12/09/2022 - 15:04:03	Pregoeiro	Gostaria de agradecer pela participação neste pregão.
12/09/2022 - 15:04:22	Pregoeiro	A sessão será encerrada. Boa tarde!
12/09/2022 - 15:04:37	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.



*Vanessa Gomes Almeida*

Vanessa Gomes  
Pregoeiro

Ana Charlene Negreiros Ninos

Apoio





Bruno Machado de Melo  
Bruno Machado de Melo

Apoio

Josafá Freitas Correia  
Josafá Freitas Correia

Apoio

Lindomar Freire Leão de Andrade  
LINDOMAR FREIRE LEÃO DE ANDRADE

Apoio







# ATA DE PROPOSTAS

Câmara Municipal de Santarém  
Câmara Municipal de Santarém

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022 - CMS

## Declarações obrigatórias

Titulo	Descricao
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data existem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de não Vínculo.	Declaração de não vínculo com a administração pública.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Item 1 - 1.1 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 2m de tubo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:21:49	N/C	N/C	12	367,78	R\$ 4.413,36	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:38:05	N/C	N/C	12	367,78	R\$ 4.413,36	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:09:56	N/C	N/C	12	367,78	R\$ 4.413,36	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	12	360,00	R\$ 4.320,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:03:08	N/C	N/C	12	367,78	R\$ 4.413,36	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - 1.2 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 3m de tubo e aterramento individual.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:22:07	N/C	N/C	2	482,00	R\$ 964,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:38:22	N/C	N/C	2	482,00	R\$ 964,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:10:46	N/C	N/C	2	482,00	R\$ 964,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	482,00	R\$ 964,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:04:00	N/C	N/C	2	482,00	R\$ 964,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - 1.3 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 2m de tubo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:22:25	N/C	N/C	7	468,00	R\$ 3.276,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:38:41	N/C	N/C	7	468,00	R\$ 3.276,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:11:36	N/C	N/C	7	468,00	R\$ 3.276,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	7	468,00	R\$ 3.276,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:05:09	N/C	N/C	7	468,00	R\$ 3.276,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - 1.4 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 3m de tubo e aterramento individual.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:22:41	N/C	N/C	3	578,00	R\$ 1.734,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:39:02	N/C	N/C	3	578,00	R\$ 1.734,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:12:06	N/C	N/C	3	578,00	R\$ 1.734,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	3	578,00	R\$ 1.734,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:05:49	N/C	N/C	3	578,00	R\$ 1.734,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - 1.5 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 3m de tubo e aterramento individual.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:22:59	N/C	N/C	2	566,00	R\$ 1.132,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:39:26	N/C	N/C	2	566,00	R\$ 1.132,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:12:32	N/C	N/C	2	566,00	R\$ 1.132,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	566,00	R\$ 1.132,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:06:41	N/C	N/C	2	566,00	R\$ 1.132,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - 1.6 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 2m de tubo.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:23:17	N/C	N/C	11	968,67	R\$ 10.655,37	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:39:50	N/C	N/C	11	968,67	R\$ 10.655,37	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:13:13	N/C	N/C	11	968,67	R\$ 10.655,37	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	11	960,00	R\$ 10.560,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:07:56	N/C	N/C	11	968,67	R\$ 10.655,37	Sim





**LOTE 0001 - ITEM 0007 - 1.7 Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos. OBS. Com no mínimo 3m de tubo e aterramento individual.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:23:34	N/C	N/C	6	1.337,50	R\$ 8.025,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:40:17	N/C	N/C	6	1.337,50	R\$ 8.025,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:13:53	N/C	N/C	6	1.337,50	R\$ 8.025,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	6	1.330,00	R\$ 7.980,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:09:51	N/C	N/C	6	1.337,50	R\$ 8.025,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - 2.1 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:23:56	N/C	N/C	12	112,14	R\$ 1.345,68	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:40:38	N/C	N/C	12	112,14	R\$ 1.345,68	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:14:26	N/C	N/C	12	112,14	R\$ 1.345,68	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	12	112,00	R\$ 1.344,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:10:38	N/C	N/C	12	112,14	R\$ 1.345,68	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - 2.2 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:24:11	N/C	N/C	2	131,00	R\$ 262,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:41:00	N/C	N/C	2	131,00	R\$ 262,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:14:54	N/C	N/C	2	131,00	R\$ 262,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	131,00	R\$ 262,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:11:27	N/C	N/C	2	131,00	R\$ 262,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - 2.3 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:24:35	N/C	N/C	7	129,67	R\$ 907,69	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:41:46	N/C	N/C	7	129,67	R\$ 907,69	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:15:28	N/C	N/C	7	129,67	R\$ 907,69	Sim





A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	7	129,00	R\$ 903,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:12:37	N/C	N/C	7	129,67	R\$ 907,69	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - 2.4 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:24:54	N/C	N/C	3	141,00	R\$ 423,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:44:41	N/C	N/C	3	141,00	R\$ 423,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:15:56	N/C	N/C	3	141,00	R\$ 423,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	3	140,00	R\$ 420,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:13:40	N/C	N/C	3	141,00	R\$ 423,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - 2.5 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:25:14	N/C	N/C	2	147,50	R\$ 295,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:45:49	N/C	N/C	2	147,50	R\$ 295,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:16:32	N/C	N/C	2	147,50	R\$ 295,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	145,00	R\$ 290,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:14:37	N/C	N/C	2	147,50	R\$ 295,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - 2.6 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:25:36	N/C	N/C	11	250,17	R\$ 2.751,87	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:46:06	N/C	N/C	11	250,17	R\$ 2.751,87	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:17:07	N/C	N/C	11	250,17	R\$ 2.751,87	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	11	250,00	R\$ 2.750,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:16:52	N/C	N/C	11	250,17	R\$ 2.751,87	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - 2.7 Serviço de desinstalação de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:25:54	N/C	N/C	6	290,00	R\$ 1.740,00	Sim





GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17.46.29	N/C	N/C	6	290,00	R\$ 1.740,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19.17.31	N/C	N/C	6	290,00	R\$ 1.740,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22.05.17	todas	todas	6	290,00	R\$ 1.740,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05.20.44	N/C	N/C	6	290,00	R\$ 1.740,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - 3.1 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11.26.14	N/C	N/C	132	173,29	R\$ 22.874,28	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17.46.51	N/C	N/C	132	173,29	R\$ 22.874,28	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19.18.17	N/C	N/C	132	173,29	R\$ 22.874,28	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22.05.17	todas	todas	132	170,00	R\$ 22.440,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05.21.35	N/C	N/C	132	173,29	R\$ 22.874,28	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - 3.2 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11.26.30	N/C	N/C	2	213,33	R\$ 426,66	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17.47.07	N/C	N/C	2	213,33	R\$ 426,66	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19.18.51	N/C	N/C	2	213,33	R\$ 426,66	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22.05.17	todas	todas	2	210,00	R\$ 420,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05.23.33	N/C	N/C	2	213,33	R\$ 426,66	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - 3.3 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11.26.48	N/C	N/C	14	182,32	R\$ 2.552,48	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17.47.25	N/C	N/C	14	182,32	R\$ 2.552,48	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19.19.24	N/C	N/C	14	182,32	R\$ 2.552,48	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22.05.17	todas	todas	14	180,00	R\$ 2.520,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05.24.26	N/C	N/C	14	182,32	R\$ 2.552,48	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - 3.4 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:27:03	N/C	N/C	6	218,00	R\$ 1.308,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:47:43	N/C	N/C	6	218,00	R\$ 1.308,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:19:54	N/C	N/C	6	218,00	R\$ 1.308,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	6	210,00	R\$ 1.260,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:25:07	N/C	N/C	6	218,00	R\$ 1.308,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - 3.5 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:27:19	N/C	N/C	2	207,32	R\$ 414,64	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:48:39	N/C	N/C	2	207,32	R\$ 414,64	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:20:31	N/C	N/C	2	207,32	R\$ 414,64	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	200,00	R\$ 400,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:26:43	N/C	N/C	2	207,32	R\$ 414,64	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - 3.6 Serviço de limpeza e higienização de AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:28:43	SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL 48k a 60k	DIVERSOS	22	340,00	R\$ 7.480,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:49:03	SIMILAR	SIMILAR	22	340,00	R\$ 7.480,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:21:25	NACIONAL	NACIONAL	22	340,00	R\$ 7.480,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	22	340,00	R\$ 7.480,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:27:53	48.000 a 60.000 BTUS	split	22	340,00	R\$ 7.480,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - 4.1 Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL de 9.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:29:05	N/C	N/C	62	239,33	R\$ 14.838,46	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:51:47	N/C	N/C	62	239,33	R\$ 14.838,46	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:22:06	N/C	N/C	62	239,33	R\$ 14.838,46	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	62	230,00	R\$ 14.260,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:29:21	N/C	N/C	62	239,33	R\$ 14.838,46	Sim





**LOTE 0001 - ITEM 0022 - 4.2 Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL de 9.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:29:25	N/C	N/C	2	222,00	R\$ 444,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:52:06	N/C	N/C	2	222,00	R\$ 444,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:22:30	N/C	N/C	2	222,00	R\$ 444,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	222,00	R\$ 444,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 05:30:08	N/C	N/C	2	222,00	R\$ 444,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - 4.3 Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL de 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:29:48	N/C	N/C	68	260,83	R\$ 17.736,44	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:52:33	N/C	N/C	68	260,83	R\$ 17.736,44	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:23:07	N/C	N/C	68	260,83	R\$ 17.736,44	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	68	260,00	R\$ 17.680,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:09:34	N/C	N/C	68	260,83	R\$ 17.736,44	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - 4.4 Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL de 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:30:11	N/C	N/C	2	226,00	R\$ 452,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:53:00	N/C	N/C	2	226,00	R\$ 452,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:23:35	N/C	N/C	2	226,00	R\$ 452,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	226,00	R\$ 452,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:10:23	N/C	N/C	2	226,00	R\$ 452,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - 4.5 Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:30:29	N/C	N/C	6	307,20	R\$ 1.843,20	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:53:25	N/C	N/C	6	307,20	R\$ 1.843,20	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:24:09	N/C	N/C	6	307,20	R\$ 1.843,20	Sim





A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	6	300,00	R\$ 1.800,00	Sim
Helton Lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:11:19	N/C	N/C	6	307,20	R\$ 1.843,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0026 - 4.6 Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:30:46	N/C	N/C	12	279,33	R\$ 3.351,96	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:53:51	N/C	N/C	12	279,33	R\$ 3.351,96	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:25:14	N/C	N/C	12	279,33	R\$ 3.351,96	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	12	275,00	R\$ 3.300,00	Sim
Helton Lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:12:00	N/C	N/C	12	279,33	R\$ 3.351,96	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - 4.7 Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:31:00	N/C	N/C	2	278,00	R\$ 556,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:54:08	N/C	N/C	2	278,00	R\$ 556,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:25:44	N/C	N/C	2	278,00	R\$ 556,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	278,00	R\$ 556,00	Sim
Helton Lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:12:47	N/C	N/C	2	278,00	R\$ 556,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0028 - 4.8 Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:31:18	N/C	N/C	2	267,67	R\$ 535,34	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:54:40	N/C	N/C	2	267,67	R\$ 535,34	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:26:22	N/C	N/C	2	267,67	R\$ 535,34	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	260,00	R\$ 520,00	Sim
Helton Lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:13:58	N/C	N/C	2	267,67	R\$ 535,34	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - 4.9 Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO de 48.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:31:40	N/C	N/C	6	428,00	R\$ 2.568,00	Sim







GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:55:01	N/C	N/C	6	428,00	R\$ 2.568,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:26:54	N/C	N/C	6	428,00	R\$ 2.568,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	6	428,00	R\$ 2.568,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:14:33	N/C	N/C	6	428,00	R\$ 2.568,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - 4.10 Serviço de recarga de gás 410 completa em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO de 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:31:55	N/C	N/C	2	441,00	R\$ 882,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:55:21	N/C	N/C	2	441,00	R\$ 882,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:27:22	N/C	N/C	2	441,00	R\$ 882,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	440,00	R\$ 880,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:15:05	N/C	N/C	2	441,00	R\$ 882,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - 4.11 Serviço de recarga de gás R22 completa em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO de 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:32:10	N/C	N/C	6	440,00	R\$ 2.640,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:57:58	N/C	N/C	6	440,00	R\$ 2.640,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:27:53	N/C	N/C	6	440,00	R\$ 2.640,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	6	440,00	R\$ 2.640,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:15:53	N/C	N/C	6	440,00	R\$ 2.640,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0032 - 5.1 Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:32:27	N/C	N/C	12	1.023,75	R\$ 12.285,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:58:18	N/C	N/C	12	1.023,75	R\$ 12.285,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:28:28	N/C	N/C	12	1.023,75	R\$ 12.285,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	12	1.020,00	R\$ 12.240,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:17:16	N/C	N/C	12	1.023,75	R\$ 12.285,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - 5.2 Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:32:45	N/C	N/C	2	1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:58:35	N/C	N/C	2	1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:28:50	N/C	N/C	2	1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:17:47	N/C	N/C	2	1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0034 - 5.3 Serviço de troca de compressor rotativo R22 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:33:05	N/C	N/C	2	996,67	R\$ 1.993,34	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:58:54	N/C	N/C	2	996,67	R\$ 1.993,34	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:29:29	N/C	N/C	2	996,67	R\$ 1.993,34	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	996,00	R\$ 1.992,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:18:45	N/C	N/C	2	996,67	R\$ 1.993,34	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0035 - 5.4 Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:33:22	N/C	N/C	5	1.226,25	R\$ 6.131,25	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:59:17	N/C	N/C	5	1.226,25	R\$ 6.131,25	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:30:10	N/C	N/C	5	1.226,25	R\$ 6.131,25	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	1.225,00	R\$ 6.125,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:19:32	N/C	N/C	5	1.226,25	R\$ 6.131,25	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - 5.5 Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:33:38	N/C	N/C	3	1.415,00	R\$ 4.245,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 17:59:44	N/C	N/C	3	1.415,00	R\$ 4.245,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:30:47	N/C	N/C	3	1.415,00	R\$ 4.245,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	3	1.415,00	R\$ 4.245,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:20:04	N/C	N/C	3	1.415,00	R\$ 4.245,00	Sim





**LOTE 0001 - ITEM 0037 - 5.6 Serviço de troca de compressor rotativo R22 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:33:52	N/C	N/C	2	1.004,80	R\$ 2.009,60	123/2006 Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:00:05	N/C	N/C	2	1.004,80	R\$ 2.009,60	123/2006 Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:31:24	N/C	N/C	2	1.004,80	R\$ 2.009,60	123/2006 Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	1.000,00	R\$ 2.000,00	123/2006 Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:20:51	N/C	N/C	2	1.004,80	R\$ 2.009,60	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - 5.7 Serviço de troca de compressor rotativo R22 em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:34:07	N/C	N/C	2	1.511,17	R\$ 3.022,34	123/2006 Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:00:26	N/C	N/C	2	1.511,17	R\$ 3.022,34	123/2006 Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:32:06	N/C	N/C	2	1.511,17	R\$ 3.022,34	123/2006 Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	1.500,00	R\$ 3.000,00	123/2006 Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:21:31	N/C	N/C	2	1.511,17	R\$ 3.022,34	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - 5.8 Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:34:29	N/C	N/C	8	3.309,00	R\$ 26.472,00	123/2006 Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:00:52	N/C	N/C	8	3.309,00	R\$ 26.472,00	123/2006 Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:32:52	N/C	N/C	8	3.309,00	R\$ 26.472,00	123/2006 Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	8	3.300,00	R\$ 26.400,00	123/2006 Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:22:48	N/C	N/C	8	3.309,00	R\$ 26.472,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - 5.9 Serviço de troca de compressor rotativo 410 em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:34:46	N/C	N/C	2	3.635,80	R\$ 7.271,60	123/2006 Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:30:12	N/C	N/C	2	3.635,33	R\$ 7.270,66	123/2006 Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:33:31	N/C	N/C	2	3.635,80	R\$ 7.271,60	123/2006 Sim



A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	3.600,00	R\$ 7.200,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:23:34	N/C	N/C	2	3.635,80	R\$ 7.271,60	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0041 - 5.10 Serviço de troca de compressor rotativo R22 em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:36:21	N/C	N/C	3	3.055,33	R\$ 9.165,99	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:31:28	N/C	N/C	3	3.055,33	R\$ 9.165,99	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:34:06	N/C	N/C	3	3.055,33	R\$ 9.165,99	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	3	3.055,00	R\$ 9.165,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:24:27	N/C	N/C	3	3.055,33	R\$ 9.165,99	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0042 - 6.1 Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:36:38	N/C	N/C	12	156,07	R\$ 1.872,84	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:32:02	N/C	N/C	12	156,07	R\$ 1.872,84	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:34:36	N/C	N/C	12	156,07	R\$ 1.872,84	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	12	150,00	R\$ 1.800,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:25:26	N/C	N/C	12	156,07	R\$ 1.872,84	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0043 - 6.2 Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:36:55	N/C	N/C	5	199,67	R\$ 998,35	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:32:31	N/C	N/C	5	199,67	R\$ 998,35	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:35:05	N/C	N/C	5	199,67	R\$ 998,35	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	190,00	R\$ 950,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:26:03	N/C	N/C	5	199,67	R\$ 998,35	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - 6.3 Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:37:16	N/C	N/C	5	152,17	R\$ 760,85	Sim





GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:33:02	N/C	N/C	5	152,17	R\$ 760,85	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:35:46	N/C	N/C	5	152,17	R\$ 760,85	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	150,00	R\$ 750,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:27:08	N/C	N/C	5	152,17	R\$ 760,85	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0045 - 6.4 Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:37:29	N/C	N/C	2	155,63	R\$ 311,26	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 18:33:43	N/C	N/C	2	155,63	R\$ 311,26	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:36:16	N/C	N/C	2	155,63	R\$ 311,26	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	150,00	R\$ 300,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:27:54	N/C	N/C	2	155,63	R\$ 311,26	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0046 - 6.5 Serviço de troca de capacitor em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:37:44	N/C	N/C	5	159,17	R\$ 795,85	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:07:41	N/C	N/C	5	159,17	R\$ 795,85	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:36:56	N/C	N/C	5	159,17	R\$ 795,85	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	150,00	R\$ 750,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:29:03	N/C	N/C	5	159,17	R\$ 795,85	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0047 - 6.6 Serviço de troca de capacitor do motor ventilador em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:38:02	N/C	N/C	8	178,29	R\$ 1.426,32	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:09:41	N/C	N/C	8	178,29	R\$ 1.426,32	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:37:28	N/C	N/C	8	178,29	R\$ 1.426,32	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	8	170,00	R\$ 1.360,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:29:35	N/C	N/C	8	178,29	R\$ 1.426,32	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0048 - 6.7 Serviço de troca de capacitor do motor ventilador em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:38:24	N/C	N/C	5	212,00	R\$ 1.060,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:10:08	N/C	N/C	5	212,00	R\$ 1.060,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:37:55	N/C	N/C	5	212,00	R\$ 1.060,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	210,00	R\$ 1.050,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:30:23	N/C	N/C	5	212,00	R\$ 1.060,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0049 - 7.1 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:38:51	N/C	N/C	5	443,57	R\$ 2.217,85	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:10:32	N/C	N/C	5	443,57	R\$ 2.217,85	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:38:37	N/C	N/C	5	443,57	R\$ 2.217,85	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	440,00	R\$ 2.200,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:31:18	N/C	N/C	5	443,57	R\$ 2.217,85	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0050 - 7.2 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:39:06	N/C	N/C	2	586,00	R\$ 1.172,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:10:54	N/C	N/C	2	586,00	R\$ 1.172,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:39:12	N/C	N/C	2	586,00	R\$ 1.172,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	580,00	R\$ 1.160,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:31:51	N/C	N/C	2	586,00	R\$ 1.172,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0051 - 7.3 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:39:31	N/C	N/C	5	606,57	R\$ 3.032,85	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:11:15	N/C	N/C	5	606,57	R\$ 3.032,85	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:39:49	N/C	N/C	5	606,57	R\$ 3.032,85	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	600,00	R\$ 3.000,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:32:30	N/C	N/C	5	606,57	R\$ 3.032,85	Sim





**LOTE 0001 - ITEM 0052 - 7.4 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:40:02	N/C	N/C	3	673,50	R\$ 2.020,50	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:11:31	N/C	N/C	3	673,50	R\$ 2.020,50	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:40:17	N/C	N/C	3	673,50	R\$ 2.020,50	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	3	670,00	R\$ 2.010,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:33:12	N/C	N/C	3	673,50	R\$ 2.020,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0053 - 7.5 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:40:12	N/C	N/C	2	715,17	R\$ 1.430,34	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:11:49	N/C	N/C	2	715,17	R\$ 1.430,34	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:40:52	N/C	N/C	2	715,17	R\$ 1.430,34	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	715,00	R\$ 1.430,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:34:02	N/C	N/C	2	715,17	R\$ 1.430,34	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0054 - 7.6 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:40:36	N/C	N/C	8	937,75	R\$ 7.502,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:12:09	N/C	N/C	8	937,75	R\$ 7.502,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:41:46	N/C	N/C	8	937,75	R\$ 7.502,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	8	930,00	R\$ 7.440,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:35:33	N/C	N/C	8	937,75	R\$ 7.502,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0055 - 7.7 Serviço de troca de placa eletrônica em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:40:43	N/C	N/C	2	1.447,93	R\$ 2.895,86	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:13:14	N/C	N/C	2	1.447,93	R\$ 2.895,86	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:43:12	N/C	N/C	2	1.447,93	R\$ 2.895,86	Sim





A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	1.440,00	R\$ 2.880,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:36:12	N/C	N/C	2	1.447,93	R\$ 2.895,86	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0056 - 8.1 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:41:01	N/C	N/C	5	220,00	R\$ 1.100,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:13:39	N/C	N/C	5	220,00	R\$ 1.100,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:43:36	N/C	N/C	5	220,00	R\$ 1.100,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	220,00	R\$ 1.100,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:36:37	N/C	N/C	5	220,00	R\$ 1.100,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0057 - 8.2 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:41:12	N/C	N/C	2	255,50	R\$ 511,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:13:58	N/C	N/C	2	255,50	R\$ 511,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:44:03	N/C	N/C	2	255,50	R\$ 511,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	250,00	R\$ 500,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:37:03	N/C	N/C	2	255,50	R\$ 511,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0058 - 8.3 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:41:27	N/C	N/C	5	202,50	R\$ 1.012,50	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:14:16	N/C	N/C	5	202,50	R\$ 1.012,50	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:44:33	N/C	N/C	5	202,50	R\$ 1.012,50	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	200,00	R\$ 1.000,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:37:34	N/C	N/C	5	202,50	R\$ 1.012,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0059 - 8.4 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:41:43	N/C	N/C	2	250,00	R\$ 500,00	Sim







GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:14:34	N/C	N/C	2	250,00	R\$ 500,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:45:00	N/C	N/C	2	250,00	R\$ 500,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	250,00	R\$ 500,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:38:06	N/C	N/C	2	250,00	R\$ 500,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0060 - 8.5 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:41:58	N/C	N/C	2	210,00	R\$ 420,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:15:15	N/C	N/C	2	210,00	R\$ 420,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:45:28	N/C	N/C	2	210,00	R\$ 420,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	210,00	R\$ 420,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:38:27	N/C	N/C	2	210,00	R\$ 420,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0061 - 8.6 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:42:14	N/C	N/C	5	266,25	R\$ 1.331,25	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:15:45	N/C	N/C	5	266,25	R\$ 1.331,25	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:46:00	N/C	N/C	5	266,25	R\$ 1.331,25	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	260,00	R\$ 1.300,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:39:00	N/C	N/C	5	266,25	R\$ 1.331,25	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0062 - 8.7 Serviço de troca de sensor interno em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:42:32	N/C	N/C	2	303,75	R\$ 607,50	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:16:11	N/C	N/C	2	303,75	R\$ 607,50	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:46:55	N/C	N/C	2	303,75	R\$ 607,50	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	300,00	R\$ 600,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:39:30	N/C	N/C	2	303,75	R\$ 607,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0063 - 9.1 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------

Página 17 de 26





PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:42:46	N/C	N/C	5	208,00	R\$ 1.040,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:16:33	N/C	N/C	5	208,00	R\$ 1.040,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:47:36	N/C	N/C	5	208,00	R\$ 1.040,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	200,00	R\$ 1.000,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:40:00	N/C	N/C	5	208,00	R\$ 1.040,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0064 - 9.2 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:43:19	N/C	N/C	5	268,00	R\$ 1.340,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:16:52	N/C	N/C	5	268,00	R\$ 1.340,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:48:13	N/C	N/C	5	268,00	R\$ 1.340,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	260,00	R\$ 1.300,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:40:41	N/C	N/C	5	268,00	R\$ 1.340,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0065 - 9.3 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:43:27	N/C	N/C	5	214,00	R\$ 1.070,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:17:20	N/C	N/C	5	214,00	R\$ 1.070,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:48:48	N/C	N/C	5	214,00	R\$ 1.070,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	210,00	R\$ 1.050,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:41:12	N/C	N/C	5	214,00	R\$ 1.070,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0066 - 9.4 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:43:42	N/C	N/C	5	306,00	R\$ 1.530,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:17:38	N/C	N/C	5	306,00	R\$ 1.530,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:49:20	N/C	N/C	5	306,00	R\$ 1.530,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	300,00	R\$ 1.500,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:41:44	N/C	N/C	5	306,00	R\$ 1.530,00	Sim





**LOTE 0001 - ITEM 0067 - 9.5 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2005
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:44:26	N/C	N/C	5	254,00	R\$ 1.270,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:17:55	N/C	N/C	5	254,00	R\$ 1.270,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:50:03	N/C	N/C	5	254,00	R\$ 1.270,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	250,00	R\$ 1.250,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:42:15	N/C	N/C	5	254,00	R\$ 1.270,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0068 - 9.6 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2005
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:44:42	N/C	N/C	5	308,00	R\$ 1.540,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:18:18	N/C	N/C	5	308,00	R\$ 1.540,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:50:28	N/C	N/C	5	308,00	R\$ 1.540,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	300,00	R\$ 1.500,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:42:54	N/C	N/C	5	308,00	R\$ 1.540,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0069 - 9.7 Serviço de troca de sensor externo em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:45:01	N/C	N/C	5	327,50	R\$ 1.637,50	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:18:36	N/C	N/C	5	327,50	R\$ 1.637,50	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:51:01	N/C	N/C	5	327,50	R\$ 1.637,50	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	320,00	R\$ 1.600,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:43:44	N/C	N/C	5	327,50	R\$ 1.637,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0070 - 10.1 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:45:17	N/C	N/C	5	430,00	R\$ 2.150,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:19:11	N/C	N/C	5	430,00	R\$ 2.150,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:51:30	N/C	N/C	5	430,00	R\$ 2.150,00	Sim





A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	430,00	R\$ 2.150,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:44:10	N/C	N/C	5	430,00	R\$ 2.150,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0071 - 10.2 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:45:30	N/C	N/C	5	580,83	R\$ 2.904,15	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:19:42	N/C	N/C	5	580,83	R\$ 2.904,15	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:52:06	N/C	N/C	5	580,83	R\$ 2.904,15	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	580,00	R\$ 2.900,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:44:37	N/C	N/C	5	580,83	R\$ 2.904,15	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0072 - 10.3 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:47:31	N/C	N/C	5	453,40	R\$ 2.267,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:20:05	N/C	N/C	5	453,40	R\$ 2.267,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:52:36	N/C	N/C	5	453,40	R\$ 2.267,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	450,00	R\$ 2.250,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:45:10	N/C	N/C	5	453,40	R\$ 2.267,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0073 - 10.4 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:47:54	N/C	N/C	5	638,40	R\$ 3.192,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:20:25	N/C	N/C	5	638,40	R\$ 3.192,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:53:05	N/C	N/C	5	638,40	R\$ 3.192,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	630,00	R\$ 3.150,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:45:40	N/C	N/C	5	638,40	R\$ 3.192,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0074 - 10.5 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 24.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:48:11	N/C	N/C	5	667,93	R\$ 3.339,65	Sim





GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:20:45	N/C	N/C	5	667,93	R\$ 3.339,65	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:53:38	N/C	N/C	5	667,93	R\$ 3.339,65	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	660,00	R\$ 3.300,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:46:13	N/C	N/C	5	667,93	R\$ 3.339,65	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0075 - 10.6 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:48:35	N/C	N/C	5	812,83	R\$ 4.064,15	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:21:04	N/C	N/C	5	812,83	R\$ 4.064,15	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:54:12	N/C	N/C	5	812,83	R\$ 4.064,15	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	810,00	R\$ 4.050,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:46:51	N/C	N/C	5	812,83	R\$ 4.064,15	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0076 - 10.7 Serviço de troca de ventilador interno em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:48:50	N/C	N/C	5	916,33	R\$ 4.581,65	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:21:24	N/C	N/C	5	916,33	R\$ 4.581,65	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:54:47	N/C	N/C	5	916,33	R\$ 4.581,65	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	910,00	R\$ 4.550,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:47:31	N/C	N/C	5	916,33	R\$ 4.581,65	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0077 - 11.1 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:49:25	N/C	N/C	5	489,68	R\$ 2.448,40	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:21:42	N/C	N/C	5	489,68	R\$ 2.448,40	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:55:36	N/C	N/C	5	489,68	R\$ 2.448,40	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	480,00	R\$ 2.400,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:50:03	N/C	N/C	5	489,68	R\$ 2.448,40	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0078 - 11.2 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:49:30	N/C	N/C	5	701,75	R\$ 3.508,75	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:22:04	N/C	N/C	5	701,75	R\$ 3.508,75	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:56:06	N/C	N/C	5	701,75	R\$ 3.508,75	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	700,00	R\$ 3.500,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:50:39	N/C	N/C	5	701,75	R\$ 3.508,75	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0079 - 11.3 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:49:47	N/C	N/C	5	627,13	R\$ 3.135,65	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:22:32	N/C	N/C	5	627,13	R\$ 3.135,65	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:56:40	N/C	N/C	5	627,13	R\$ 3.135,65	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	620,00	R\$ 3.100,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:51:11	N/C	N/C	5	627,13	R\$ 3.135,65	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0080 - 11.4 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER de 18.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:50:04	N/C	N/C	5	771,67	R\$ 3.858,35	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:23:07	N/C	N/C	5	771,67	R\$ 3.858,35	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:57:12	N/C	N/C	5	771,67	R\$ 3.858,35	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	770,00	R\$ 3.850,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:51:48	N/C	N/C	5	771,67	R\$ 3.858,35	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0081 - 11.5 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:50:19	N/C	N/C	5	745,83	R\$ 3.729,15	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:23:37	N/C	N/C	5	745,33	R\$ 3.726,65	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:57:45	N/C	N/C	5	745,83	R\$ 3.729,15	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	740,00	R\$ 3.700,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:52:55	N/C	N/C	5	745,83	R\$ 3.729,15	Sim





**LOTE 0001 - ITEM 0082 - 11.6 Serviço de troca motor de ventilador externo em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:52:25	N/C	N/C	5	932,40	R\$ 4.662,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:24:07	N/C	N/C	5	932,40	R\$ 4.662,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:58:17	N/C	N/C	5	932,40	R\$ 4.662,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	930,00	R\$ 4.650,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:53:44	N/C	N/C	5	900,00	R\$ 4.500,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0083 - 12.1 Complemento de recarga de gás 22 em ar condicionado a cada 2kg incluindo mão de obra**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:52:43	N/C	N/C	40	280,00	R\$ 11.200,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:24:25	N/C	N/C	40	280,00	R\$ 11.200,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:58:45	N/C	N/C	40	280,00	R\$ 11.200,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	40	280,00	R\$ 11.200,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:54:47	N/C	N/C	40	280,00	R\$ 11.200,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0084 - 13.1 Serviço de troca do contator trifásico 32A em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CONVENCIONAL de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:53:00	N/C	N/C	5	490,00	R\$ 2.450,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:24:40	N/C	N/C	5	490,00	R\$ 2.450,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:59:11	N/C	N/C	5	490,00	R\$ 2.450,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	490,00	R\$ 2.450,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:55:44	N/C	N/C	5	490,00	R\$ 2.450,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0085 - 13.2 Serviço de troca do contator trifásico 32A em AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO INVERTER de 48.000 a 60.000 BTUS, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:53:31	N/C	N/C	5	580,00	R\$ 2.900,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:25:19	N/C	N/C	5	580,00	R\$ 2.900,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 19:59:36	N/C	N/C	5	580,00	R\$ 2.900,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	5	580,00	R\$ 2.900,00	Sim



Helton lima Ribeiro 838.900.502-63 08/09/2022 - 07:56:27 N/C N/C 5 580,00 R\$ 2.900,00 Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0086 - 14.1 Serviço de limpeza em cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:53:55	N/C	N/C	4	180,00	R\$ 720,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:25:39	N/C	N/C	4	180,00	R\$ 720,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 20:00:06	N/C	N/C	4	180,00	R\$ 720,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	4	180,00	R\$ 720,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:56:57	N/C	N/C	4	180,00	R\$ 720,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0087 - 15.1 Serviço de troca de rolamento em cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:54:29	N/C	N/C	2	150,00	R\$ 300,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:26:04	N/C	N/C	2	150,00	R\$ 300,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 20:00:31	N/C	N/C	2	150,00	R\$ 300,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	150,00	R\$ 300,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:57:53	N/C	N/C	2	150,00	R\$ 300,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0088 - 16.1 Serviço de troca do eixo do motor de cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:54:45	N/C	N/C	2	274,60	R\$ 549,20	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:26:25	N/C	N/C	2	274,60	R\$ 549,20	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 20:01:08	N/C	N/C	2	274,60	R\$ 549,20	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	270,00	R\$ 540,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:58:23	N/C	N/C	2	270,00	R\$ 540,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0089 - 17.1 Serviço de troca do motor de ventilação de cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:55:02	N/C	N/C	2	544,20	R\$ 1.088,40	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:26:49	N/C	N/C	2	544,20	R\$ 1.088,40	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 20:01:38	N/C	N/C	2	544,20	R\$ 1.088,40	Sim







A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	540,00	R\$ 1.080,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:59:00	N/C	N/C	2	540,00	R\$ 1.080,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0090 - 18.1 Serviço de troca do capacitor de cortina de ar ELGIN 220 V, com material e mão de obra inclusos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2005
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	06/09/2022 - 11:55:15	N/C	N/C	2	150,00	R\$ 300,00	Sim
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	07/09/2022 - 19:27:31	N/C	N/C	2	150,00	R\$ 300,00	Sim
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	07/09/2022 - 20:02:04	N/C	N/C	2	150,00	R\$ 300,00	Sim
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	07/09/2022 - 22:05:17	todas	todas	2	150,00	R\$ 300,00	Sim
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	08/09/2022 - 07:59:30	N/C	N/C	2	150,00	R\$ 300,00	Sim

**Validade das Propostas**

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	29.855.998/0001-98	60 dias
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	60 dias
A. MONTEIRO DE ALMEIDA	13.530.603/0001-47	60 dias
ALEX F CAVALCANTI EIRELI	34.194.638/0001-22	60 dias
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	60 dias

Fornecedores divulgados.

*Vanessa Gomes Almeida*

Vanessa Gomes  
Pregoeiro

Ana Charlene Negreiros Ninos  
Apoio

*Bruno Machado de Melo*

Bruno Machado de Melo  
Apoio

*Josafá Freitas Correia*

Josafá Freitas Correia





Apoio

*Lindomar Freire Leão de Andrade*  
LINDOMAR FREIRE LEÃO DE ANDRADE

Apoio

